ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /UBND-VX

V/v tạo điều kiện thuận lợi cho

người dân về quê dịp Tết

Nguyên đán năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Lai Châu, ngày      tháng 01 năm 2022

Thực hiện Văn bản số 375/BYT-MT ngày 22/01/2022 của Bộ Y tế về việc

tạo điều kiện thuận lợi cho người dân trong nước về quê nhân dịp Tết Nguyên

đán (gửi kèm theo). Để tạo điều kiện thuận lợi cho người dân về quê nhân dịp Tết

Nguyên đán năm 2022 và đảm bảo công tác phòng, chống dịch, Chủ tịch UBND tỉnh

yêu cầu các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm

vụ triển khai thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Bộ Y tế, như sau:

1. Hướng dẫn người dân về quê nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2022 thực

hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 gồm: thực hiện 5K, tự

theo dõi sức khỏe, không phải cách ly y tế; nếu có biểu hiện nghi ngờ mắc

COVID-19 như sốt, ho, khó thở... thì hạn chế tiếp xúc và hạn chế đi lại, thông

báo ngay cho y tế địa phương để được hướng dẫn, xét nghiệm SARS-COV-2 và

xử trí theo quy định.

2. Tăng cường kiểm tra, giám sát thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch theo đúng quy định; kịp thời chấn chỉnh việc áp dụng các biện pháp phòng,

chống dịch không phù hợp.

Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban,

ngành, địa phương, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; (b/c)

- UBND tỉnh: U;

- Thành viên BCĐ PCD Covid-19 tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- VPUBND tỉnh: V, C, CB, HC;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

		2022-01-24T15:59:47+0700
	Tống Thanh Hải

		2022-01-24T16:05:29+0700

		2022-01-24T16:05:29+0700

		2022-01-24T16:05:29+0700

		2022-01-24T16:06:08+0700